
         V Praze dne 22. 11. 2022 

 

Muzeum literatury Pelléova 44/22, Praha 6:  

Objekt Muzea literatury byl vyprojektován s ohledem na bezbariérový přístup osob se zdravotním 

postižením. Do objektu je umožněn vstup pro osoby se zdravotním postižením. Vstup do expozic 

v přízemí a studovny Muzea literatury ve 2. patře je bezbariérový a v objektu je výtah.  

Centrální depozitář PNP – Kamýcká 2293, Litoměřice:  

Oba objekty A a B byly navrženy s ohledem na bezbariérový přístup osob se zdravotním postižením.  

Objekt A, kde je umístěna badatelna, je určen veřejnosti. Vstup do badatelny je osobám se 

zdravotním postižením umožněn výtahem.  

Letohrádek Hvězda – Libocká, Obora Hvězda, Praha 6:  

Jedná se o národní kulturní památku z období renesance, která je ve správě Muzea literatury, a konají 

se zde kulturní pořady a výstavy. Vzhledem k charakteristice historického objektu je vstup osob 

se zdravotním postižením omezen. Do přízemí je možné použít nájezdovou rampu z venkovního 

schodiště. Do prostor v suterénu, v prvním a druhém patře, kde se nachází hodovní síň, vzhledem 

k historickému charakteru objektu není možné zajistit bezbariérový přístup. Pokladna Letohrádku 

Hvězda a WC jsou řešeny bezbariérově. 

Petrkov č. p. 13, okres Lípa – bývalý Reynkův statek 

Jedná se o národní kulturní památku, tzv. bývalý Reynkův statek, který po rekonstrukci bude sloužit 

široké veřejnosti pro kulturní akce – výstavy, přednášky, pořady apod. V současné době probíhají 

záchranné udržovací práce a je připravováno zpracování projektu na budoucí rekonstrukci celého 

objektu. Z tohoto důvodu je objekt zpřístupněn pouze omezeně. 

Malá vila PNP: Pelléova 70/20, Praha 6 

Tento objekt slouží výhradně jako administrativní budova a je součástí areálu Muzea literatury. Do 

objektu není umožněn bezbariérový přístup. 

 

 


